
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, FISCALE ED ECONOMALE

REG. DET. DIR. N. 3116 / 2021

Prot. Corr. I 14/1/20/21(5816)

OGGETTO: CIG Z3D33E612A - Fornitura di una soluzione di integrazione del gestionale Sicraweb con 
la app IO.  Attivazione Progetto app IO, Concilia, Pagamenti e app Municipium anno 2021 + canone 
annuale di manutenzione e assistenza per gli anni 2022-2023. Spesa complessiva euro 20.130,00 IVA 
inclusa.

IL  DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamata la Legge 11 febbraio 2019, n. 12  di conversione del decreto-legge 14 dicembre 2018, 
n. 135, recante disposizioni urgenti in materia di sostegno e semplificazione per le imprese e per la  
Pubblica Amministrazione;

considerato che l’art 5 comma 1 del d.lgs n. 82/2005 e s.m.i “codice dell’amministrazione digitale” 
introduce l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di accettare i pagamenti a qualsiasi titolo dovuti, 
anche con l’uso delle tecnologie dell’informazione e della comunicazione avvalendosi della piattaforma 
denominata “Nodo dei pagamenti” – SPC (sistema pubblico di connettività)”;

rilevato che, come stabilito dal Decreto Legge della “semplificazione e innovazione digitale” (DL 
n. 76/2020), nel corso dell'anno 2021 le Pubbliche Amministrazioni devono effettuare e completare la 
migrazione alla piattaforma pagoPA, l' adesione al sistema SPID e l' integrazione all' App IO;

preso atto  che con  la determinazione dirigenziale n. 786/2018 è stata affidata a Maggioli SpA la 
fornitura del  software gestionale integrato Sicraweb composto dai moduli di contabilità redditi assimilati 
al lavoro dipendente, controllo di gestione dall'1.3.2018 al 31.12.2023;

che con la determinazione dirigenziale n. 643/2020 è stata affidata per l'anno 2020 a Maggioli SpA 
la fornitura della piattaforma JPPA integrata con gestionale Sicraweb per interconnessione al Nodo dei 
pagamenti  -SPC  in  quanto  Maggioli  SpA  è  intermediario  tecnologico  PAGOPA  e  dispone  di  una 
Responsabile del procedimento dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.triete.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Patrizia Vidoni Tel: 040 675 4678 E-mail: patrizia.vidoni@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3116 / 2021



Pag. 2 / 7

piattaforma  di  pagamenti  in  grado  di  raggiungere  la  piattaforma  Nodo dei  pagamenti-SPC con  una 
propria porta di dominio o di utilizzare i servizi esposti da altri Partner Tecnologici e di fornire servizi  
specializzati per la riconciliazione contabile nel contesto PAGOPA;

che con la determinazione dirigenziale n. 3185/2020 è stato rinnovato alla società Maggioli SpA  il  
servizio  per  la  gestione  della  piattaforma  JPPA  integrata  con  il  gestionale  Sicraweb  per  l' 
interconnessione al Nodo dei pagamenti-SPC adesione a PAGOPA per gli anni 2021-2022-2023;

tenuto conto che la società Maggioli SpA promuove il progetto IO per lo sviluppo dell'app dei  
servizi pubblici quale strategia del Governo italiano per la cittadinanza digitale con lo scopo di mettere al  
centro il cittadino nell' interazione con la Pubblica Amministrazione, creando un'applicazione semplice e 
intuitiva, che sia un unico punto di accesso per tutti i servizi degli enti centrali e locali;

che  il  progetto  ha  come  obiettivo  l'attuazione  dell'  articolo  64  bis  del  Codice  dell' 
Amministrazione Digitale, che istituisce un unico punto di accesso per tutti i servizi digitali, erogato dalla  
Presidenza del Consiglio dei Ministri;

tenuto conto che con il progetto IO le Pubbliche Amministrazioni (Comuni,  Regioni, agenzie 
centrali) e i cittadini possono: 

      • ricevere comunicazioni e aggiornamenti; 
      • ottenere e gestire documenti (atti, notifiche, certificati); 
      • ricordare e gestire le scadenze; 
      • effettuare pagamenti digitali; 
      • eleggere il proprio domicilio digitale; 

      
 ritenuto  necessario  perseguire i  progetti  di  trasformazione digitale  in  modo da ottenere un 
miglioramento tecnologico e digitale soprattutto per la cittadinanza; 

tenuto conto che il progetto proposto dalla società Maggioli SpA è costituito da tre moduli:

 Progetto IO PAGAMENTI: progetto di integrazione con l'app IO che prevede di automatizzare 
l'invio al cittadino delle posizioni debitorie pubblicate dai diversi sistemi informativi in uso presso 
l'ente, sia della suite Sicraweb sia di terze parti, sull'archivio dei pagamenti in attesa (JPPA) della 
piattaforma  di  pagamento  PagoPA  di  Maggioli.  Inoltre,  prevede  l'automazione  dell'invio  di 
messaggi al cittadino al fine di ricordare l'avvicinarsi delle scadenze di pagamento e comunicare 
eventuali modifiche e/o annullamenti delle singole posizioni debitorie. In questo modo il cittadino 
potrà  effettuare  il  pagamento  delle  proprie  posizioni  debitorie  utilizzando  le  funzioni  di 
pagamento previste dalla App IO. 

 Progetto IO CONCILIA: progetto di integrazione con l'app IO che offre la possibilità agli Enti di  
inviare  ai  cittadini/utenti  messaggi  e  comunicazioni  generate  da  Concilia  relativamente  al 
pagamento delle multe. Il Comando di Polizia Locale con il servizio Concilia/app IO potrà quindi 
evitare la stampa e la spedizione ordinaria delle varie comunicazioni ottenendo da un lato una 
sempre maggiore digitalizzazione dei processi e dall 誕 ltro un risparmio in termini di tempo, 
risorse e spese ordinarie. 

Progetto IO APP MUNICIPIUM: l'obiettivo di  App Municipium è  sviluppare e potenziare il 

Responsabile del procedimento dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.triete.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Patrizia Vidoni Tel: 040 675 4678 E-mail: patrizia.vidoni@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3116 / 2021



Pag. 3 / 7

rapporto diretto tra il Comune e i propri stakeholders (cittadini, turisti, utenti del territorio), 
sfruttando  le  potenzialità  tecnologiche  tipiche  degli  strumenti  mobili  (notifica  push, 
geolocalizzazione, ....) per rendere interattivi i contenuti che sul Sito Comunale sono passivi. La 
app Municipium viene offerta gratuitamente dalla Società Maggioli SpA all'interno del pacchetto 
IO.

considerato pertanto che la soluzione Maggioli è:

    •  nativamente integrata con tutte le applicazioni  gestionali  del  gruppo sia  per la  parte della  
gestione  finanziaria  che  per  la  fase  dei  pagamenti  e  la  loro  successiva  rendicontazione  e  
riconciliazione contabile;

  • in grado di offrire un completo livello di automazione dei processi grazie alla cooperazione con 
l'applicazione della contabilità finanziaria Sicraweb;

rilevato  che  l'integrazione  fra  la  soluzione  Progetto  IO  e  l'attuale  sistema  di  contabilità 
rappresenta un elemento fondamentale ai fini dell'individuazione del fornitore del prodotto, in relazione 
a ragionevoli interessi di continuità operativa, nonché in considerazione dell'efficacia di tale soluzione;

considerato che l'offerta della soluzione Progetto IO presentata dalla societ Maggioli SpA si�  
adatta  alle  esigenze dell'Ente garantendo una indispensabile  integrazione e coordinamento tra i  vari  
servizi gi attivi ai fini di garantire la transizione digitale della Pubblica Amministrazione prevista dalla�  
norma;

ritenuto pertanto necessario provvedere all'acquisto e all'attivazione della soluzione Progetto IO 
entro il 31/12/2021 al fine di rispettare il raggiungimento degli obiettivi previsti dalla normativa vigente 
ed impegnare contestualmente la spesa relativa al canone annuale per la manutenzione e l'assistenza per 
gli anni 2022 e 2023, anno di scadenza dell'affidamento della  fornitura del software gestionale integrato 
Sicraweb composto dai moduli di contabilità redditi assimilati al lavoro dipendente, controllo di gestione 
e dell'applicazione JPPA per i pagamenti mediante il sistema PagoPA ;

accertato che Maggioli  SpA è fornitore attivo sulla piattaforma del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione ww.acquistinretepa.it e offre i prodotti individuati a catalogo con i seguenti 
codici:
    •  cod.  TSAPPIOCT Start  up al  prezzo di  euro 6.500,00 + canone annuale manutenzione e  

assistenza anno 2022 al prezzo di euro 5.000,00 oltre IVA 
   • cod. ASS23TSAPPIO canone annuale manutenzione e assistenza anno 2023 al prezzo di euro 

5.000,00 oltre IVA;

ritenuto di avvalersi della procedura di affidamento diretto mediante Ordine Diretto d'Acquisto 
(O.D.A.)  sul  MEPA  per  la  fornitura  del  servizio  in  oggetto,  in  considerazione  dell'adeguato  valore 
economico dell'appalto;

tenuto conto che il tipo di prodotto corrisponde alle esigenze dell'Ente e che il prezzo offerto 
risulta congruo alla qualità e quantità di prestazione richiesta, considerata l'attuale collaborazione con la 
Società medesima nella fornitura del servizio;

dato  atto,  altresì,  che  la  procedura  individuata  risponde  ai  principi  di  economicità,  efficacia, 

Responsabile del procedimento dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.triete.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Patrizia Vidoni Tel: 040 675 4678 E-mail: patrizia.vidoni@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3116 / 2021



Pag. 4 / 7

tempestività, correttezza, trasparenza, proporzionalità e pubblicità di cui all'art. 36, comma 1 e all' art. 
30  comma 1 del d.lgs. n. 50/2016;

visto  l'art.  26,  comma 3,  della  legge  n.  488/1999,  il  quale  espressamente  dispone che:  “  Le 
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne 
utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi comparabili 
oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l'acquisizione di beni e servizi”;

dato atto che l'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore 
inferiore  a  40.000,00  euro  si  possa  procedere  “mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici”;

considerato che l'art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 e succ. modifiche ha imposto alle  
amministrazioni l'obbligo di utilizzo del Mercato elettronico per acquisti di importo pari o superiore a 
5.000,00 euro,  sino al sotto soglia;

ritenuto  pertanto  di  procedere  mediante  O.D.A.  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MEPA) per la fornitura di una soluzione di integrazione del gestionale Sicraweb con la 
app IO - Attivazione Progetto app IO, Concilia, Pagamenti e app Municipium per l' anno 2021 + canone 
annuale di manutenzione e assistenza per gli anni 2022-2023 individuando la società Maggioli SpA (codice 
fiscale e partita IVA 06188330150) quale destinataria dell'affidamento della fornitura sopra menzionata 
per una spesa pari a euro 16.500,00 più euro 3.630,00 (IVA 22 %) per complessivi euro 20.130,00;  

dato atto che l' art. 32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 ha stabilito che per gli appalti di valore  
inferiore ai 40.000 euro la stazione appaltante abbia la facoltà di procedere all'affidamento dell'appalto 
adottando un unico provvedimento;

considerato che gli oneri per la sicurezza sono pari a zero, in quanto le misure di coordinamento 
e  di  sicurezza  da  adottare  nell'esecuzione  del  presente  affidamento  consistono  nell'osservanza  di 
semplici e normali norme comportamentali che non implicano utilizzo di attrezzature o procedure ad hoc 
né tempi tecnici di attesa;

dato atto che, viste le Linee Guida Anac n. 4 e ai sensi dell'art. 32, commi 2, 6 e 7 del D.Lgs 
50/2016, l'efficacia dell'affidamento in oggetto si intende in ogni caso subordinato alla verifica - che verrà 
attivata tempestivamente - del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 e 83 del medesimo d. lgs.;

dato atto che il CIG è stato acquisito in data 15/11/2021 con il n.  Z3D33E612A;

precisato che il perfezionamento contrattuale, nella forma di scrittura privata, avverrà mediante 
caricamento sul MEPA dell'apposito Modulo d'Ordine presente sulla piattaforma, compilato e firmato 
digitalmente;

verificato il permanere della regolarità contributiva per Maggioli SpA, mediante acquisizione del 
documento  unico  di  regolarità  contributiva  DURC  ONLINE  Prot.  INAIL_29542937  data  richiesta 
09/10/2021 scadenza validità 06/02/2022;

dato atto che l'obbligazione verrà a scadenza negli esercizi 2021,2022 e 2023;

Responsabile del procedimento dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.triete.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Patrizia Vidoni Tel: 040 675 4678 E-mail: patrizia.vidoni@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3116 / 2021



Pag. 5 / 7

dato atto che
    - con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, sono stati 
approvati il  Bilancio di previsione 2021-2023 nonché il  Documento Unico di Programmazione 2021-
2023;
    - con deliberazione giuntale n. 283 dd. 01/07/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2021-2023, il Piano della prestazione e il Piano dettagliato degli obiettivi 2021;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni meglio specificate nelle premesse, alla società Maggioli SpA 
(codice fiscale e partita IVA 06188330150) per il costo complessivo di euro 20.130,00 IVA 
inclusa, la fornitura di una soluzione  di integrazione del gestionale Sicraweb con la app IO - 
Attivazione  Progetto  app  IO,  Concilia,  Pagamenti  e  app  Municipium per  l'  anno 2021  + 
canone annuale di manutenzione e assistenza per gli anni 2022-2023;

2. di procedere alla formalizzazione del contratto mediante ordine diretto di acquisto del 
Mercato elettronico della pubblica amministrazione MEPA, prodotto individuato a catalogo 
con i codici TSAPPIOCT e  ASS23TSAPPIO;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio;

4. di dare atto che l'efficacia dell'affidamento in oggetto si intende in ogni caso subordinata 
alla verifica - che verrà attivata tempestivamente - del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 e 
83 del d. lgs. 50/2016;

5. di dare atto che ai sensi del D.Lgs n 118 dd 23.06.2011, che introduce i nuovi principi 
contabili,  l'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  verrà  a  scadenza  rispettivamente  nel 
2021, nel 2022 e nel 2023;

6. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 

Responsabile del procedimento dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.triete.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Patrizia Vidoni Tel: 040 675 4678 E-mail: patrizia.vidoni@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3116 / 2021



Pag. 6 / 7

seguente: 

        anno 2021 euro 7.930,00 (iva inclusa)
                   anno 2022 euro 6.100,00 (iva inclusa)
                   anno 2023 euro 6.100,00  (iva inclusa)

  

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 20.130,00 ai capitoli di seguito elencati :

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 000400
65

SERVIZI 
INFORMATICI E 
DI 
TELECOMUNICA
ZIONI PER IL 
SERVIZIO 
GESTIONE 
FINANZIARIA, 
FISCALE ED 
ECONOMALE

02430 U.1.03.02.
19.001

00099 01862 N 7.930,00  

2022 000400
65

SERVIZI 
INFORMATICI E 
DI 
TELECOMUNICA
ZIONI PER IL 
SERVIZIO 
GESTIONE 
FINANZIARIA, 
FISCALE ED 
ECONOMALE

02430 U.1.03.02.
19.001

00099 01862 N 6.100,00  

2023 000400
65

SERVIZI 
INFORMATICI E 
DI 
TELECOMUNICA
ZIONI PER IL 
SERVIZIO 
GESTIONE 
FINANZIARIA, 
FISCALE ED 
ECONOMALE

02430 U.1.03.02.
19.001

00099 01862 N 6.100,00  

  

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Giovanna TIRRICO 

Responsabile del procedimento dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.triete.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Patrizia Vidoni Tel: 040 675 4678 E-mail: patrizia.vidoni@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3116 / 2021



Pag. 7 / 7

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Giovanna Tirrico Tel: 040 675 4513 E-mail: giovanna.tirrico@comune.triete.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Patrizia Vidoni Tel: 040 675 4678 E-mail: patrizia.vidoni@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3116 / 2021



 Atto n. 3116 del 17/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 17/11/2021 14:20:33
IMPRONTA: 5F938B7AC31BD0532C12A9D9A4194A9E3E7C42765F98EA8C871E772736C80394
          3E7C42765F98EA8C871E772736C8039467EE2963A8537A5721B811C1BF9B669A
          67EE2963A8537A5721B811C1BF9B669A82FB2F078ABB4F316EDE2D91A9223CAD
          82FB2F078ABB4F316EDE2D91A9223CAD84EC393C257C9921546A1B1D45BCB668



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, FISCALE ED ECONOMALE

REG. DET. DIR. N. 3116 / 2021

OGGETTO: CIG Z3D33E612A - Fornitura di una soluzione di integrazione del gestionale Sicraweb con la app IO.  
Attivazione Progetto app IO, Concilia, Pagamenti e app Municipium anno 2021 + canone annuale di manutenzione e 
assistenza per gli anni 2022-2023. Spesa complessiva euro 20.130,00 IVA inclusa.Prot. Corr. I 14/1/20/21(5816)

Allegati:
 

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:  

Progr. Numero
Dato 

Contabile
E/S Anno

Impegno/
Accertamento

Sub Capitolo Importo Segno CE V livello Descrizione D/N

1 2021004
9909

Impegno S 2021  0 00040065 7.930,00  02430 U.1.03.02.
19.001

Gestione e 
manutenzion
e 
applicazioni

N

2 2022002
6362

Impegno S 2022  0 00040065 6.100,00  02430 U.1.03.02.
19.001

Gestione e 
manutenzion
e 
applicazioni

N

3 2023001
8016

Impegno S 2023  0 00040065 6.100,00  02430 U.1.03.02.
19.001

Gestione e 
manutenzion
e 
applicazioni

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:  
Progr. Transazione elementare Vincolo Note

1 0103U1030219001013800000000000000000003   
2 0103U1030219001013800000000000000000003   
3 0103U1030219001013800000000000000000003   

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,  si  rilascia il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura  
finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora 
la presente determinazione approvi spese d'investimento,  si  attesta che la copertura finanziaria  è conforme a quanto 
indicato nel dispositivo.



.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
GESTIONE FINANZIARIA,
FISCALE ED ECONOMALE

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3116 del 17/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 17/11/2021 15:14:15
IMPRONTA: 63610940E46B010E3EF4B792513773F4C02E471B0F4FE4C4A351CC40FE38C930
          C02E471B0F4FE4C4A351CC40FE38C93065CCB64C393F102943ECD7C3E992933F
          65CCB64C393F102943ECD7C3E992933FECC4F4DFCC1D67D706E3E19E7F0EFB25
          ECC4F4DFCC1D67D706E3E19E7F0EFB25458F108B4F4DCA1E0867BCE169546C34


